
Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru –
Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka Ostrava a navazujících provozních ploch

Dodatek č. 2 ke smlouvě
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon
funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

po dobu přípravy stavby a autorského dozoru

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: 27-1650676349/0800
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

2. Sdružení SIEBERT + TALAŠ & KANIA

Vedoucíčlensdružení
SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o.
se sídlem: Bucharova 1314/8, Praha 5 – Stodůlky, 158 00
zastoupena: Ing. Petrem Vašinou, ředitelem společnosti na základě plné

moci
IČO: 06943187
DIČ: CZ06943187
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
číslo účtu: 1038752018/2700

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
291808

Druhýčlensdružení
SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o.
se sídlem: Prievozská 4D, 821 09 Bratislava, Slovenská republika
zastoupena: Ing. arch. Romanem Talašem - jednatelem
IČO: 35833891
DIČ: CZ2020225867

*KUMSX02VZJI4*
Agendové číslo: 04712/2021/IM/2

Identifikátor: KUMSX02VZJI4



Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru – 
Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka Ostrava a navazujících provozních ploch 
 

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl Sro, vložka 
B/26307 

 

Třetí člen sdružení 
KANIA a.s. 
se sídlem: Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 
zastoupena: Ing. Ondřejem Fabiánem, členem představenstva 
IČO: 26817853 
DIČ: CZ26817853 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3427 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 08.11.2021 smlouvu ev. č. 04712/2021/IM na zhotovení 
projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského 
dozoru pro stavbu „Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka Ostrava 
a navazujících provozních ploch“ (dále jen „smlouva“), ve znění dodatku č. 1 ze dne 
27.05.2022, jejímž předmětem je zpracování správné, úplné a proveditelné projektové 
dokumentace výše uvedené stavby a její projednání s dotčenými orgány státní správy a 
účastníky stavebního řízení (dále jen „dílo“). 

2. V průběhu zpracování díla vyplynuly nové skutečnosti, které prodloužily vydání stavebního 
povolení. S ohledem na plánovanou přípravu veřejné zakázky na zhotovitele stavby, ke 
které potřebuje mít objednatel k dispozici projektovou dokumentaci pro provádění stavby 
(dále jen „DPS“) bude tímto dodatkem upraven termín a forma jejího odevzdání 

 
III. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na této změně smlouvy: 

1. V čl. III. odst. 2, bodě 2.4. se ve druhé větě vypouští text “kompletní dokladovou část 
obsahující veškerá vyjádření a rozhodnutí příslušných orgánů a organizací pověřených 
výkonem státní správy a ostatních účastníků správních řízení včetně správců inženýrských 
sítí (tras technické infrastruktury)“ 

a nahrazuje se textem 

“dokladovou část obsahující veškerá vyjádření a rozhodnutí příslušných orgánů a organizací 
pověřených výkonem státní správy a ostatních účastníků správních řízení včetně správců 
inženýrských sítí (tras technické infrastruktury), vyjma stavebního povolení, které bude 
objednateli předáno po nabytí právní moci. V případě, že by ze stavebního povolení vzešly 
změny, které je nutné zapracovat do DPS, zavazuje se zhotovitel k jejich zapracování do 14 
dní od vydání stavebního povolení, tj. ještě před nabytím právní moci stavebního povolení. 
Zhotovitel tyto případné změny zapracuje do DPS v rámci původní ceny díla“. 

2. V čl. III. odst. 3 se třetí bod nahrazuje tímto zněním: dokumentace DPS dle odst. 2 bodu 
2.4. tohoto článku smlouvy bude objednateli předána v elektronické podobě 1x na CD ve 
formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro rozpočty a výkazy výměr *.xls, pro skenované 
dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf (CD bude obsahovat 



Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru – 
Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka Ostrava a navazujících provozních ploch 
 

 

rozpočty i výkazy výměr). Do 14 dnů od vydání pravomocného stavebního povolení bude 
odevzdána DPS v 6 listinných vyhotoveních a 2x na CD ve formátech uvedených v předchozí 
větě. 

3. V čl. IV odst. 1, bodě 1 se v písm. c) vypouští text „do 180 dnů ode dne nabytí právní moci 
stavebního povolení“ a nahrazuje textem „do 15.12.2024“. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude stavební povolení vydáno do 1.12.2024, 
zhotovitel odevzdá v termínu do 15.12.2024 DPS spolu se zapracovanými změnami z tohoto 
stavebního povolení. Pokud bude stavební povolení vydáno po 1.12.2024, bude zhotovitel 
postupovat v souladu s podmínkami upravenými tímto dodatkem. 

5. Smluvní strany se dále pro případ nezapracování případných změn vzešlých ze stavebního 
povolení do DPS ve smlouvě stanovené lhůtě, dohodli na aplikaci sankčních ujednáních 
platných dle čl. VII. odst. 1 Smlouvy pro porušení povinností zhotovitele za nepředání 
3. části díla, tj. DPS. 

6. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že cena za 3. část díla 
bude uhrazena po předání a převzetí projektové dokumentace DPS dle čl. II. odst. 2 bodu 
2.4 této smlouvy, která však v souladu s výše uvedeným, nemusí obsahovat stavební 
povolení, resp. připomínky z něj vzešlé, k jejichž zapracování do DPS se zhotovitel zavázal.  

7. V rámci zpracování projektové dokumentace dle smlouvy měla být dle původního 
předpokladu zpracována dokumentace pro stavební řízení, na základě které mělo být 
vydáno stavební povolení a následně měla být zpracována projektová dokumentace pro 
provádění stavby. Vzhledem k upřesnění rozsahu projekčních prací, které vzešly 
z požadavků objednatele a provozovatele, bylo zapotřebí některé stavební objekty 
dodatečně povolit územním řízením. Zhotovitel v tomto ohledu zapracoval veškeré 
připomínky a požadavky příslušného stavebního úřadu. Zhotovitelem provedené změny 
projektové dokumentace se staly součástí původního předmětu plnění. Smluvní strany se 
v tomto ohledu dohodly, že se na takto dopracované změny vztahuje smlouva v celém 
původním rozsahu. Zhotovitelem provedené změny byly zahrnuty do původní ceny díla. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností 
originálu, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál opatřený uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv provede v souladu se zákonem objednatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 



Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru – 
Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy Letiště Leoše Janáčka Ostrava a navazujících provozních ploch 
 

 

platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízeni), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje na základě usnesení 
č. 110/7649 ze dne 02.09.2024. 

 
V Ostravě  V Praze 

   

za objednatele 
Ing. Jaroslav Kania, 

náměstek hejtmana kraje 
 

 

za zhotovitele 
Ing. Petr Vašina, zástupce 

Sdružení SIEBERT + TALAŠ & 
KANIA, 

 na základě plné moci 
 

 

Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje smlouvu hejtman, 
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 05.11.2020, 
ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 08.06.2023. 
 

Ing. Petr 
Vašina

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Vašina 
Datum: 2024.09.04 
08:17:49 +02'00'

Elektronický podpis: 11.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jaroslav Kania
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 30.10.2024 12:10 +01:00


